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Sak 181/08  Godkjenning av innkalling og sakskart  
 
Arkivsak: 200800035 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 03.11.08 181/08  
 
GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART  
 
 

Sak 182/08  Godkjenning av BU-protokoll 06.10.2008  
 
Arkivsak: 200800035 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 03.11.08 182/08  
 
GODKJENNING AV BU-PROTOKOLL 06.10.2008  
 
 

Sak 183/08  Protokoller til orientering  
 
Arkivsak: 200800035 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 03.11.08 183/08  
 
PROTOKOLLER TIL ORIENTERING  
 
 

 0 



 

Sak 184/08  Informasjon fra administrasjonen  
 
Arkivsak: 200800035 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 03.11.08 184/08  
 
INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN  
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Sak 185/08  Rapport økonomi og tjenesteproduksjon pr 30.09.2008  
 
Arkivsak: 200800148 
Arkivkode: 120.2 
Saksbehandler: Håkon Kleven 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvalget 03.11.08 185/08  
 
RAPPORT ØKONOMI OG TJENESTEPRODUKSJON PR 30.09.2008  
Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet. 
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Sak 186/08  Barnehager full behovsdekning, status oktober 2008  
 
Arkivsak: 200400377 
Arkivkode: 323.3 
Saksbehandler: Anne Kristine Bjørland 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 27.10.08 72/08  
Oppvekstkomite 27.10.08 84/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 186/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
BARNEHAGER FULL BEHOVSDEKNING, STATUS OKTOBER 2008  
 
Bakgrunn: 
I bydelsutvalgets behandling av budsjett 2008, BU-sak 184/07, ble det fattet følgende vedtak:  
”Bydelsutvalget ber om å få forelagt sak om full behovsdekning i hvert BU-møte også i 2008.”  
Saken bygger på tidligere framlagte saker, sist i bydelsutvalgets møte 06.10.2008, BU-sak 
164/08, med status for september 2008.  
 
Saksframstilling: 
Saksframlegget gir en gjennomgang av aktuelle barnehageprosjekter/ tomter, med vekt på 
prosjekter/ tomter der det er kommet inn noe nytt siden forrige sak.  
Saken besvarer spørsmål reist i bydelsutvalget, herunder spørsmålet om antallet barnehager 
hvor teleslynge er installert. 
 
Permanente prosjekter 
Lopperud barnehage 
Lopperud barnehage er p.t. etablert i midlertidig paviljong. Ferdigstillelsesdato for den 
permanente barnehagen er avtalt til 16.01.2009, med overtakelse 30.01.2009. Endelig 
budsjettramme er 40,4 mill. kroner. Bydelen har bedt OBY avklare husleiekonsekvenser.  
Status: Fremdriftsplan følges, og grovplanering og tilpasning av terreng til innganger er 
påstartet. Husleiekostnader er p.t. ikke avklart. Det vil når nybygget står ferdig være plass til 
flere barn enn i dagens midlertidige paviljong. Det arbeides med en løsning slik at opptak av 
nye barn kan gis tilbud allerede fra slutten av november 2008. Dette er imidlertid avhengig av 
rekruttering av nytt personale. Eventuell videreføring av paviljongen etter at den permanente 
barnehagen står ferdig er omtalt under avsnittet om midlertidige prosjekter. 
 
Tallberget barnehage  
Nybygg er påstartet, og planlagt overtakelsesdato er 20.02.2009. I følge revidert 
hovedfremdriftsplan er bygningsmessige arbeider ca 6 uker forsinket. Hovedsakelig er 
forsinkelsene knyttet til nødvendige tilleggsarbeider, som asbestsanering. Det arbeides med en 
løsning slik at opptak av nye barn kan gis tilbud allerede fra slutten av november 2008. Dette er 
imidlertid avhengig av rekruttering av nytt personale. 
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Rønningjordet barnehage  
Prognose for ferdigstillelse av 1.byggetrinn er satt til 4. kvartal 2009, 2. byggetrinn 4. kvartal 
2010. Budsjettrammen er foreløpig satt til 68,6 mill. kroner.  
Klargjøring av konkurransegrunnlaget pågår, og innstilling om tildeling antas avklart januar 
2009.  
 
Manglebergveien 11  
Intensjonsavtale er underskrevet, og det foreligger planskisse for prosjektet. Planskissen som er 
et pilotprosjekt, er utarbeidet av BGO arkitekter i nært samarbeid med bydel. I planskissen har 
en kommet fram til en arealeffektiv og kostnadseffektiv løsning. Barnehagen gir til sammen 
plass for 6 avdelinger. Endelig godkjenningsmøte avholdes 24.10.2008. Det vil avholdes eget 
informasjonsmøte for naboer og andre berørte i nærområdet.  
 
Utmarkveien 
Mulighetsstudie for utnyttelse av tomten til permanent barnehage foreligger. Mulighetsstudien 
skisserer 2 alternativer, på henholdsvis 4 avdelinger og 6 avdelinger.  
Administrasjonen anbefaler, i tråd med BUs føringer om maksimal utnyttelse av aktuelle 
barnehagetomter, 6 avdelinger. Det er i tråd med vedtak i BU-sak 141/08 bestilt 
modulbarnehage fra OBY. Barnehagen forutsettes å stå klar innen 01.09.2009.  
I samarbeid med styrer og ansatte ved Haraløkka midlertidige paviljong foreslås barnehagene i 
Utmarkveien (permanent barnehage, samt eventuell paviljong) lagt til Haraløkka paviljong, slik 
at dette blir en samlet enhet med felles styrerressurs.   
 
Midlertidige prosjekter  
Paviljong i Paal Bergs vei/ Lopperud 
Bydelen har iht tidligere vedtak i bydelsutvalget bedt om å få beholde paviljongen i bydelen, 
men flytte den til annen tomt, når permanent Lopperud barnehage er ferdigstilt januar 2009. 
Byråden har bestemt at midlertidige paviljonger skal bli stående til Oslo kommune har full 
behovsdekning. Også grunnet at Oslo kommune har en tvistesak med UNI-team er det uaktuelt 
å etablere paviljongen å annet sted.  
Det er på denne bakgrunn avholdt særmøte med aktuelle parter, for å se på muligheten for 
videreføring av paviljongen der den står i dag, samtidig som ny permanent barnehage settes i 
drift. Det kan i den forbindelse være aktuelt med leie av tilleggsareal. OBY ser på muligheter 
for dette. Eventuell videreføring forutsetter endret utomhusplan og vil kreve ny godkjenning 
blant annet iht Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler.  
 
Paviljong i Utmarkveien 
Iht mulighetsstudie for Utmarkveien er det mulig å bebygge tomten med permanent barnehage 
med inntil 6 avdelinger. Iht BU-sak 141/08 er denne tomta også aktuell for 4 avdelings 
paviljong. Om dette lar seg gjøre i praksis vil bli drøftet på møte med Barnehageprosjektet og 
OBY 24.10.2008.  
Tomtealternativene i bydel Alna og ved Manglerud skole for denne paviljongen er funnet 
uegnet, så dersom ikke Utmarkveien kan benyttes, så må en finne nytt tomtealternativ. 
 
Rønningjordet midlertidige barnehage  
Paviljongen er igangsatt med 3 avdelinger, og ”gamle” Rønningjordet barnehage videreføres 
med sine 5 avdelinger, inntil 1. byggetrinn for nye Rønningjordet står ferdig.  
 
Haraløkka paviljong  
Godkjenning er gitt ut 2009. Med bakgrunn i vedtak om at paviljonger eiet av UNI-team skal 
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videreføres på eksisterende tomter, vil det bli søkt om at Haraløkka videreføres på nåværende 
sted også utover 2009.  
 
Prosjektutvikling 
 
Hellerudveien 86-90 
Det har vært avholdt møte mellom bydel og aktuelle aktører med tanke på forberedende 
arbeider før offentlig utlysning av tomten. Offentlig utlysning antas gjennomført i november, 
og innstilling til bydel vil være ferdig innen utgangen av 2008. Barnehagen er forutsatt å stå 
ferdig august 2009. 
 
Fuglemyra 
Fuglemyra barnehage er blant bydelens eldste barnehager og skal rehabiliteres. Bydelen har 
bedt OBY om en mulighetsstudie med tanke på mer effektiv arealutnyttelse. Mulighetsstudie 
forventes å foreligge før nyttår. 
 
Bøler Gård 
Låven på Bøler gård skal rehabiliteres. I den forbindelse er bydel kontaktet av eier med 
forespørsel om det er ønskelig å etablere kommunal barnehage i byggets underetasje. Bydelen 
har vært på befaring og sett på bygningen. Gården ligger parkmessig til i flotte omgivelser. 
Bygget vil ventelig kunne romme 4 barnehageavdelinger.  
Det er imidlertid mange forhold som er uavklart, som parkeringsforhold og utleiekostnader. 
Foreløpige vurderinger tilsier at dette vil bli et kostnadskrevende prosjekt. Etablering av 
barnehage i bygget vil i tillegg kreve omregulering, noe som vil ta tid.  
Med bakgrunn i dette, og i det forhold at bydelen har en rekke prosjekter på gang som i løpet av 
2010 kan ha gitt full behovsdekning, vil administrasjonen p.t. ikke anbefale at det etableres 
barnehage i låvebygningen nå.  
 
Christinedal 
Bydelen er kontaktet av privat aktør som ønsker å restaurere bygget, og etablere privat 
barnehage i Christinedal i Harry Fetts vei med plass til 18 store barn og 27 små barn, totalt 45 
plasser. Bydelsadministrasjonen har vært på befaring og gjennomgått bygget, og aktøren er 
informert om endringene som er påkrevet.   
 
Særlige spørsmål fra BU 
Friluftsgrupper/ naturbarnehager 
I BU-sak 35/08 Barnehager - Full behovsdekning. Status februar 2008 fattet BU følgende 
vedtak: 
Bydelsutvalget ber bydelen om å utrede muligheten for å i større grad enn i dag benytte seg av 
naturbarnehager og se på markedsføringen av de eksisterende.  
Som oppfølging vedtok bydelsutvalget i sak 164/08 å be administrasjonen vurdere å leie 
tidligere Rognerudskogen barnepark og parkhus i Høyenhallparken, samt lokaler på 
Rustadsaga og Skullerudstua, til friluftsgruppe, ev. alternerende friluftsgruppe for en av 
bydelens eksisterende barnehager. Administrasjonen avklarer aktuell moderbarnehage. I 
forbindelse med valg av moderbarnehage skal personalet ved styrer/tillitsvalgte høres. 
Barnehagens foresatte skal via foreldrenes samarbeidsutvalg få uttale seg om saken. 
 
Bydelsadministrasjonen har i planarbeidet ved etablering av ny barnehage i Hellerudveien 86-
90, samt Manglebergveien 11 forutsatt at det legges til rette for etablering av friluftsgrupper.  
Det vil videre rettes en formell henvendelse til Skullerudstua og Rustadsaga med forespørsel 
om mulighet for leie av lokaler til dette formål, samt en henvendelse til OBY om leie av 
lokalene i Rognerudskogen og Høyenhallparken. Etter tilbakemeldinger på henvendelsene vil 
administrasjonen legge fram forslag til prioritering av nyetableringer av friluftsgrupper.  
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Ved barnehagene Rønningjordet, Tallberget, Treskeveien, Goliaskogen og Lopperud er det 
planlagt nye barnehageplasser/ utvidelse av barnegruppene, noe som medfører stort behov for 
nyansatte. Arbeidet med nytilsettinger skal sluttføres før nytt år. Det foreslås at det fokuseres på 
dette arbeidet inneværende år, slik at vi sikrer bemanning til disse tiltakene før det arbeides 
videre med etablering av nye friluftsgrupper. Tallberget barnehage, Rønningjordet barnehage, 
Lopperud barnehage krever mye oppfølging og planarbeid knyttet til oppstart. Etablering av 
flere friluftsgrupper vil med bakgrunn i dette, først kunne skje på nyåret.  
 
Teleslynge i barnehagene 
I BU-sak 164/08 – Barnehager - Full behovsdekning har bydelsutvalget presisert behovet for 
teleslynge ved rehabiliteringen av Fuglemyra barnehage. Videre har bydelsutvalget bedt om en 
tilbakemelding på antall barnehager som i dag har installert dette. 
Det er så vidt bydelsadministrasjonen har kartlagt ikke installert teleslynge i noen av våre 
barnehager. Det er for Tallberget barnehage, som har slikt behov, bedt om pris med tanke på å 
få installert telesynge. For barnehager der det er behov for teleslynge, vil det være mulig på lik 
linje med behov for øvrige hjelpemidler i barnehage, å søke om tilretteleggingstilskudd til dette 
gjennom NAV-trygdeordning.  
 
Antall på dispensasjon/ ev vakanser 
En oppsummering medio oktober viser at det i 39 av totalt 132 pedagogstillinger er gitt 
midlertidig dispensasjon fra kravet om førskolelærerutdanning. Dispensasjonenes varighet er 
fra 1 måned til 1 år. Tallene inkluderer personer som er gitt varig dispensasjon, og kortvarige 
dispensasjoner (1-2 måneder) som ved sykdom. Ytterligere inkluderer tallet stillinger der det er 
ansatt barnevernspedagoger, lærere og lignende i stillingene. Det er gitt varig dispensasjon til 5 
personer, og det er søkt om varig dispensasjon for ytterligere 3.  
Det er ikke gitt dispensasjoner fra styrerstillinger i kommunale barnehager. 
 
Prognoser: 
Dersom barnehageprosjektene Hellerudveien, Utmarkveien, ny paviljong (lokalisering p.t. 
uavklart) og Christinedal realiseres i 2009, vil bydelen alene ventelig ha full behovsdekning jf. 
Lovendring gjeldende fra høst 2009. Skissert behov for 87 plasser er utelukkende knyttet til 
barn under 1 år. Med ferdigstillelse av Rønningjordet barnehage og Manglebergveien 11 i 
2010, burde bydelen ha dekning også forutsatt en viss vekst i barnebefolkningen. Skissert 
behov for 288 plasser om 5 år, er svært usikkert og vil bl.a. avhenge av befolkningsutviklingen 
kommende år. 
 
Kart over beliggenheten til barnehagene – Christinedal ved Bryn senter er kommet i 
tillegg. Nytt kart kommer til neste sak.  
 
TABELL FOR BEREGNET BARNEHAGEBEHOV:  
  1.  

Antall 
faktiske 
plasser pr 
14.10.2008 

2.  
Antall 
prognostiserte
plasser pr 
31.12.2008 

3.  
Antall barn 
søkt uten å få 
plass 
Pr. 14.10.2008 
Inkl 0-åringer 

4.  
Antatt 
totalbehov for 
plasser om 1 år  

5.  
Antatt 
totalbehov for 
plasser om 5 
år 
 

Denne 
rapportering 

2323 2479   64 over 3 år 
  111 under 3 
  51 under 1 år 

2566 2767 

Forrige 
rapportering 

2295 2407   29 over 3 år 
65 under 3 år 
 48 under 1år  

2566  2767 
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Endring +/- 28  72  25 over 3 år 
46 under 3 år 
3 under 1 år 

Forutsetter 
etablering av 
87 nye plasser 

Forutsetter 
etablering av 
288 nye 
plasser 

Kolonne 1:  Antall faktiske plasser, omregnet til heldagsplasser ( tilsvarende som i årsstatistikk) 
Kolonne 2: Antall faktiske plasser, inkludert plasser som etableres i løpet av 2008   
Kolonne 3: Antall barn på søkerliste, som ikke har fått tilbud om barnehageplass 
Kolonne 3: Bydelsadministrasjonen anslag for antatt behov for barnehageplasser i bydelen ca 1 år fram i tid, 
korrigert for befolkningsfremskriving og basert på en dekningsgrad på 66,2 %   for små barn  og 87,5% 
dekningsgrad store barn 
Kolonne 4: Bydelsadministrasjonens anslag for antatt behov for barnehageplasser om 5 år, korrigert for 
befolkningsfremskriving, og basert på 70% dekningsgrad for små barn og 90% dekningsgrad store barn. 
Dersom barnehageprosjektene Hellerudveien, Utmarkveien, ny paviljong og Christinedal realiseres i 2009, vil 
bydelen alene ha full behovsdekning jf. lovendring, fra høst 2009, og skissert behov for 87 plasser er utelukkende 
knyttet til barn under 1 år. Skissert behov for 288 plasser om 5 år, er svært usikkert og vil bla avhenge av 
befolkningsprognosen. 
Antall barn 1-5 år bosatt i bydelen pr. 01.01.2007 var 2890, mens det pr. 01.01.2008 er 3073 barn. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Bydelen ber OBY/ Barnehageprosjektet om at midlertidig paviljong i Paal Bergs vei 

videreføres på eksisterende tomt, så sant dette er mulig. 
2. Bydelen ber OBY/ Barnehageprosjektet om at det etableres barnehage med 6 avdelinger i 

Utmarkveien. 
3. Bydelen ber OBY/ Barnehageprosjektet om at det etableres midlertidig paviljong i 

Utmarkveien innen utgangen av 2008, dersom dette er forenlig med permanent barnehage 
med 6 avdelinger på samme tomt. Alternativt må ny tomt framskaffes umiddelbart, slik at 
paviljongen kan settes opp i 2008/ tidlig i 2009 som forutsatt.  

4. Etablering av nye friluftsgrupper utsettes til 1. halvår 2009. 
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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Sak 187/08  Månedsrapport barneverntjenesten per september 2008  
 
Arkivsak: 200700447 
Arkivkode: 321.9 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 27.10.08 85/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 187/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
MÅNEDSRAPPORT BARNEVERNTJENESTEN PER SEPTEMBER 2008  
 
Bakgrunn: 
Med dette fremlegges månedlig rapportering til bydelsutvalget om situasjonen innenfor 
barnevernsområdet per 31.09.2008.  
 
Saksframstilling: 
 
Barn og unge under tiltak utenfor familien   
Antallet fosterhjem, både ordinære og forsterkede, har holdt seg stabilt gjennom perioden. 
Antallet plasseringer i institusjon / institusjonsrelaterte tiltak er redusert med 2 fra forrige 
måned, til 15. Dette synes i rapporten å ligge under plantallet. Det henvises imidlertid til forrige 
måneds rapport om intern forskyvning fra institusjonsbaserte tiltak til gruppa hybel med 
oppfølging. 
 
Prosjektet som omfatter samarbeidsavtale mellom Ofot og barnevernkontoret er ferdigstilt, og 
skal nå begynne å bli styrende for samhandling. Målet er at dette skal bidra til at antallet unge 
over 18 år med institusjonsbaserte tiltak kan redusere noe mer, og at noen flere også skal kunne 
bli selvhjulpne eller overført til andre mer varige støttetiltak. Dette målet henger samtidig tett 
sammen med prosjektet som gjelder saksetterslep i ungdomsteamet, da det er forutsatt at Ofot 
kan ta en større del av oppfølgingen av gruppen 18+ slik at saksbehandlerne i ungdomsteamet 
får jobbet inn etterslepet. Parallelt med dette er det også avgjørende å få til gode 
samarbeidsrutiner med andre instanser i bydelen, og da særlig med sosialkontoret og 
tiltakssenteret. Barnevernkontoret arbeider med å få fram samarbeidsavtaler med alle interne 
instanser for å sikre gode rutiner og god flyt i tjenester for ungdommene. Dette skal også 
avhjelpe situasjonen i ungdomsteamet. 
  
Barn og unge under tiltak i familien  
Antall barn med tiltak i hjemmet er omtrent uforandret i forhold til siste rapportering.  
Sammenlignet med samme periode i fjor er det liten endring. Tiltak i hjemmet inkluderer 
mødrehjem, hybeltiltak for barn under 18 år som bor på hybel eller i selvstendig bolig, 
miljøarbeideroppfølging, avlastning, SFO/ barnehage, støttekontakt, besøkshjem, fritidstiltak 
o.a. Barneverntjenesten ønsker å redusere antall plasseringer utenfor hjemmet, som nevnt over. 
Å øke den forebyggende innsatsen, samt å ha som mål å komme inn i sakene tidligere, vil 
kunne medføre en økning av barn og unge med tiltak innenfor familien.  
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Meldinger 
Antall meldinger i september er 24. På tross av variasjoner fra måned til måned, vises likevel 
en klar nedgang i antallet meldinger sammenlignet med 2007. Andelen henleggelser er også 
nedadgående, noe som betyr at man undersøker en større andel av sakene, og at en større andel 
ender med tiltak. Denne tendensen er gjennomgående for hele Oslo.  
 
Undersøkelser  
Det er opprettet 15 nye undersøkelsessaker i september, noe som fortsatt er lavt sammenlignet 
med tidligere måneder. Barneverntjenesten har, som meldt forrige måned, hatt et betydelig 
etterslep på undersøkelsessaker. Aktiviteten i undersøkelsessaker er derfor høy, selv om antallet 
igangsatte nye undersøkelser er lavt. Dette fordi det jobbes med å nulle etterslepet fra før 
sommeren. Det er innført styrket kontroll med rutiner, og avviksrapportering i alle saker som 
går over frist, og det forventes at man i løpet av året vil ha innarbeidet alt etterslep på 
undersøkelsessaker slik at man videre ikke vil ha fristoverskridelser. 
 
 
 
Tiltakstype 

Res 
05 

Res 
06 

Res 
07 

 

   
1/08

 

 
2/08

 
3/08

 

 
4/08

  
5/08

  
6/08

 
7/08 

 
8/08 

 
9/08 

Plan 
2008 

 
Antall barn og 
unge under tiltak 
utenfor familien: 

 
67 

 
74 

 
88 

 
83 

 
86 

 
89 

 
95 

 
91 

 
92 

 
91 

 
90 

 
85 

 

Institusjons-
baserte tiltak   

18 20 25 25 25 25 29 28 29 27 17 15 19 (*) 

Fosterhjem – inkl 
beredskapshjem 

47 43 43 43 45 47 47 47 47 47 47 47 44 

- herav 
ordinære 

30 23 27 27 26 28 26 26 26 26 26 25 29 

- herav 
forsterkede 

17 20 16 16 19 19 21 21 21 21 21 22 15 

Hybel, ordinær 2 11 20 15 16 17 19 13 14 13 11 9  
Hybel, m/oppfølg        3 2 4 10 10  
Råd og veil mv           5 4  
Antall barn og 
unge under tiltak 
i familien: 

 
163 

 
176 

 
185 

 
185 

 
185 

 
195 

 
200 

 
199 

 
191 

 
199 

 
194 

 
196 

 
200 

- herunder 
mødrehjem (**) 

  2   4   4 4 3 2 2 1 2 3 3 

Sum barn og 
unge under tiltak 
i barnevernet 

 
230 

 
250 

 
273 

 
268 

 
271 

 
284 

 
295 

 
290 

 
283 

 
290 

 
284 

 
281 

 

 

 
Meldinger mottatt  

 
231 

 
320 

 
379 

 
18 

 
26 

 
28 

 
19 

 
41 

 
25 

 
24 

 
18 

 
24 

 

Undersøkelser 
igangsatt  

150 239 273 20 19 19 14 25 29 22 13 15  

 
Antall aktive 
saker i Ofot (***)  

   
105 

 
65 

 
55 

 
47 

 
45 

 
47 

 
49 

 
40 

 
43 

 
45 

 

 

 
 
 
 
 
Satsingsområder og prosjekter i barneverntjenesten: 

   9



Det er tidligere orientert om prioriteringer og igangsatte prosjekter for å bedre situasjonen i 
barneverntjenesten; gjennomgang av samarbeid barnevernkontor og Ofot, avstemming av 
oppgaver og ressurser i merkantil avdeling, og tiltak for å få kontroll over opphoping / 
saksetterslep i ungdomsteamet. Alle prosjektene er nå ferdige. Imidlertid er ikke vurdering av 
det permanente bemanningsbehovet for ungdomsteamet gjennomført. Dette avventes til en får 
se hvilken effekt prosjektet som gjelder samarbeid mellom Ofot og barnevernkontoret vil ha på 
saksmengden i ungdomsteamet. Prosjektene omhandler mange ansatte og mange av deres 
daglige aktiviteter. Selv om prosjektene er ferdige, er arbeidet med å få resultatene av 
prosjektene til å gi positive effekter på den enkelte arbeidstakers arbeidshverdag, akkurat 
startet. 
 
Det ble i september framlagt resultater av både medarbeiderundersøkelse fra april, samtaler 
med alle ansatte fra verneombud og samtaler med alle organiserte fra plasstillitsvalgte. Disse 
innspillene vil i oktober danne grunnlag for en plan for de viktigste satsningsområdene i 
barneverntjenesten det neste året.  
  
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar månedsrapport barneverntjeneste per september 2008 til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s         Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avd.sjef 
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Sak 188/08  Barnehager med utvidet åpningstid - vurdering av 
muligheter og behov  
 
Arkivsak: 200400377 
Arkivkode: 323.3 
Saksbehandler: Anne Kristine Bjørland 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 27.10.08 86/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 188/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
BARNEHAGER MED UTVIDET ÅPNINGSTID - VURDERING AV MULIGHETER 
OG BEHOV  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med bydelsdirektørens forslag til budsjett 2008, sak 184/07, ble det fremlagt 
følgende aktivitetsplanpunkt: Det legges frem egen sak for bydelsutvalget i løpet av 1. kvartal 
2008, med sikte på vurdering av muligheter og behov for å etablere barnehager med utvidet 
åpningstid /herunder nattåpen barnehage.  
 
Saksframstilling:  
Jf. merknader til forskrift om foreldrebetaling i barnehager, andre ledd, fastsatt med hjemmel i 
barnehageloven, er et barnehagetilbud et tilbud som gis innenfor det som anses som dagtid, 
uavhengig av åpningstid. Et barnehagetilbud som gis på nattid vil regnes som utenfor et 
ordinært barnehagetilbud. Med nattid mener man tidsrommet mellom kl. 21:00 og kl. 06:00 jf. 
arbeidsmiljøloven.  
 
Åpningstider i bydelens kommunale barnehager: 
Åpningstiden i bydelens kommunale barnehager er i dag fra 07:30 til 17:00. Ved barnehagene 
Bogerud Gård og Holtet er åpningstiden fra 07:00 til 17:00, ved Bogerudsletta er åpningstiden 
fastsatt fra 07:15 til 17:00. Åpningstidspunktet før kl. 07:30 er fastsatt av barnehagenes SU, i 
samråd med ansattes organisasjoner. Det er ingen av barnehagene som har åpningstid utover kl. 
17:00.  
 
Tilbakemeldinger fra brukere: 
Vedlagt denne saken følger oversikt pr barnehage, knyttet til brukernes tilbakemeldinger på 
åpningstid, lukketidspunkt og mulighet for variert åpningstid. Slik det fremkommer av 
tilbakemeldingene, er våre brukere generelt godt fornøyd med barnehagens åpningstid og 
lukketidspunkt og totalt er det gitt en score på hhv 5,1 og 5,4 hvor 6 er høyeste score. 
Landsgjennomsnittet er på hhv 5,4 og 5,3. 
 
Kveldsåpen barnehage: 
Med kveldsåpen barnehage menes her barnehage som har utvidet åpningstid fra kl. 07:00 til kl. 
21:00. Det gjøres oppmerksom på at betegnelsen ”døgnåpen” er brukt om tilsvarende 
åpningstid, og ikke henger sammen med døgnkontinuerlig åpningstid.  
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I følge en undersøkelse bydelen har gjort er det i Rodeløkka barnehage (bydel Günerløkka) 
etablert kveldsåpen avdeling med åpningstid fra 07:00 – 20:30. VIFO-barnehagene som er en 
privat barnehageorganisasjon, har etablert 11 private barnehager ihv Lørenskog, Oslo og Asker, 
med flexiavdelinger, der de har utvidet åpningstid fra 07:00 til 21:00. Det kreves ingen særlig 
tilrettelegging av bygget der det er etablert flexiavdelinger. 
 
Nattåpen barnehage: 
Bydelen har ikke klart å kartlegge barnehager som p.t. tilbyr nattåpene tilbud (heldøgn), med 
unntak av Mormors have barnehage i Kongsberg som har nattåpent ved behov. Tilbudet er 
etablert i egen leilighet i barnehagebygget. I tidligere bydel Bøler var det tidligere nattåpent 
tilbud ved 1 avdeling i Nøklevann barnehage. Bydelen innehar således en viss erfaring på 
praktisk håndtering hva gjelder nattåpent tilbud. Det er etablert flere nattåpne barnehager i 
Stockholm, tilsvarende i København. Jf. barnehage.no ble det foretatt en undersøkelse knyttet 
til nattåpent (døgnåpent) tilbud våren 2008 blant flere kommuner som Oslo, Bergen, Alta, 
Porsgrunn, Troms, Fredrikstad, Sarpsborg m.v. og tilbudet har så lav interesse at tilbudene kun 
har vært i drift noen dager for så å bli lagt ned grunnet lav etterspørsel.  
 
Et nattåpent tilbud krever at det er lagt til rette særskilt for dette i bygget. Dette gjelder krav av 
byggteknisk art (bl.a. vedrørende brannsikkerhet), samt at det forutsettes sengeplasser til 
voksne og barn. Ved barnehagen i Manglebergveien 11, søker bydelen å tilrettelegge 
konstruksjonsmessig for et slikt tiltak, slik at dette raskt kan etableres ved eventuelt behov. Det 
vil i så fall gå på bekostning av det totale antall plasser ved ordinær drift. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser: 
Maksimalgrense for foreldrebetaling fastsettes årlig i Stortingets budsjettvedtak, og gjelder for 
et heldags ordinært barnehagetilbud innenfor gjeldene lov og forskrifter. Med heldagstilbud 
menes avtalt ukentlig oppholdstid på 41 timer eller mer. I det ligger at det ikke er egne satser 
for barnehager med utvidet åpningstid.  
 
I våre barnehager er det ansatt 1 pedagogisk leder og 2 assistenter i ordinært barnehagetilbud, 
med ordinær åpningstid for barnegrupper med 18 (9) barn. Der barnehagene har åpningstid fra 
07:00 – 17:00 forskyves ansattes arbeidstid, slik at dette ikke har økonomiske konsekvenser. En 
barnehage som gir kveldsåpent tilbud, forutsetter en turnusordning for ansatte, og vil ventelig 
ha en økonomisk konsekvens. En slik løsning forutsetter at det inngås avtale med 
organisasjonene om lønns- og arbeidsvilkårene.  
 
VIFO-barnehagene har inntil 20 barn i flexiavdelingene, med åpningstid fra 07:00 – 21:00. 
Flexiavdelingene er tilrettelagt for barn i alderen 0-6 år, med ordinær bemanning på to 
førskolelærere og to assistenter. Fordi åpningstiden er betinget av total oppholdstid per dag på 
10 timer (maks 50 timer pr uke), leverer foresatte med plass i VIFO-barnehagene inn ukeslister 
3 uker i forkant, som viser når de skal bringe og hente. 
 
Vurderinger: 
Gjennom den nettbaserte brukerundersøkelsen foretatt våren 2008 i samtlige av bydelens 
barnehager, fremkommer det at våre brukere jevnt over er godt fornøyd med åpningstidene i de 
kommunale barnehagene. Totalt har 7 av våre barnehager lavere score enn 5,0 for 
åpningstidspunkt (snitt totalt 5,1) mens det ved ingen av barnehagene er gitt dårligere score enn 
5 (snitt 5,4) hva gjelder lukketidspunkt. Barnehagene Holtet og Bogerud Gård som begge har 
åpningstid fra kl. 07:00 er barnehagene som kommer høyest ut på brukerundersøkelsen hva 
gjelder åpningstid, med score på 5,8. 
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Med bakgrunn i saksfremstillingen og fremlagte brukerundersøkelse ser 
bydelsadministrasjonen ikke behov for å innføre åpningstid utover kl. 17:00 i bydelens 
kommunale barnehager i dag, men at det legges til rette for en flexiavdeling ved nystartede 
Manglebergveien barnehage med åpningstid fra 07:00 – 21:00. Generell åpningstid fra kl. 
07:00 kan det tilrettelegges for i samtlige barnehager, uten ekstra kostnader/ og eller ressurser, 
slik det er gjort ved Bogerud gård barnehage og Holtet. Bydelsadministrasjonen ber 
barnehagens samarbeidsutvalg, SU, om å vurdere en slik løsning, der åpningstiden fastsettes til 
kl. 07:00. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

• Det legges til rette for flexiavdeling med åpningstid fra kl. 07:00 – 21:00 ved 
Manglebergveien barnehage. 

• Den enkelte barnehage v. SU vurderer behov og mulighet for å utvide åpningstiden fra 
kl. 07:00 – 17:00. 

 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
1 vedlegg 
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Sak 189/08  Fagsenter barn og unge - orientering  
 
Arkivsak: 200800590 
Arkivkode: 323.0 
Saksbehandler: Torunn Nyrnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 27.10.08 87/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 189/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
FAGSENTER BARN OG UNGE - ORIENTERING  
Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet. 
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Sak 190/08  Innretningen av utekontakttjenesten  
 
Arkivsak: 200400506 
Arkivkode: 344.1 
Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 27.10.08  
Oppvekstkomite 27.10.08 88/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 190/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
INNRETNINGEN AV UTEKONTAKTTJENESTEN  
Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet. 
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Sak 191/08  Rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet  
23.04.2008  
 
Arkivsak: 200800246 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 27.10.08  
Omsorgskomite 27.10.08  
Bydelsutvalget 03.11.08 191/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT FRA ANMELDT TILSYN VED MANGLERUDHJEMMET  23.04.2008  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt oversendes rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 23.04.2008, og 
sykehjemsetatens uttalelse til rapport mottatt den 13.10.2008.  Bydelsdirektøren har ingen 
kommentarer til rapporten. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 23.04.2008, og sykehjemsetatens 
uttalelse til rapporten, tas til orientering.   
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
− Rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet 23.04.2008 
− Sykehjemsetatens uttalelse på rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet 

23.04.2008 
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Sak 192/08  Rapport fra anmeldt tilsyn ved Abildsø bo- og 
rehabiliteringssenter 08.05.2008  
 
Arkivsak: 200800259 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 27.10.08  
Omsorgskomite 27.10.08  
Bydelsutvalget 03.11.08 192/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT FRA ANMELDT TILSYN VED ABILDSØ BO- OG 
REHABILITERINGSSENTER 08.05.2008  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt oversendes rapport fra anmeldt tilsyn ved Abildsø bo- og rehabiliteringssenter den 
08.05.2008, og sykehjemsetatens uttalelse til rapport mottatt den 13.10.2008.  Bydelsdirektøren 
har ingen kommentarer til rapporten. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Abildsø bo- og rehabiliteringssenter den 08.05.2008, og 
sykehjemsetatens uttalelse til rapporten, tas til orientering.   
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
− Rapport fra anmeldt tilsyn ved Abildsø bo- og rehabiliteringssenter den 08.05.2008 
− Sykehjemsetatens uttalelse på rapport fra anmeldt tilsyn ved Abildsø bo- og 

rehabiliteringssenter den 08.05.2008 
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Sak 193/08  Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet 
17.06.2008  
 
Arkivsak: 200800246 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 27.10.08  
Omsorgskomite 27.10.08  
Bydelsutvalget 03.11.08 193/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT FRA UANMELDT TILSYN VED MANGLERUDHJEMMET 17.06.2008  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt oversendes rapport fra uanmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 17.06.2008, og 
sykehjemsetatens uttalelse til rapport mottatt den 13.10.2008.  Bydelsdirektøren har ingen 
kommentarer til rapporten. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 17.06.2008, og sykehjemsetatens 
uttalelse til rapporten, tas til orientering.   
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
− Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet 17.06.2008 
− Sykehjemsetatens uttalelse på rapport fra uanmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet 

17.06.2008 
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Sak 194/08  Kompetanse på hørselshjelp i sykehjem  
 
Arkivsak: 200800170 
Arkivkode: 343.3 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 27.10.08  
Bydelsutvalget 03.11.08 194/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
KOMPETANSE PÅ HØRSELSHJELP I SYKEHJEM  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt oversendes eldrerådsak 38/08 ”kompetanse på hørselshjelp i sykehjem” der eldrerådet 
foreslår at: 
− bydelens tilsynsutvalg anmodes om å ta ”høreapparater” med på sin sjekkliste. 
− Sak om ”kompetanse på hørselshjelp i sykehjem” oversendes til omsorgskomiteen. 
 
Saksframstilling: 
Leder av omsorgskomiteen Rune Opstad, ønsker at saken legges fram for omsorgskomiteen. 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak fra bydelsdirektør. 
 
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
− Eldrerådsak 38/08 ”kompetanse på hørselshjelp i sykehjem” m/1 vedlegg 
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Sak 195/08  Erfaringer med kulturbydelsatsingen  
 
Arkivsak: 200400622 
Arkivkode: 802 
Saksbehandler: Torunn Nyrnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 27.10.08 73/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 195/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
ERFARINGER MED KULTURBYDELSATSINGEN  
 
Bakgrunn: 
Strategisk plan for Bydel Østensjø 2005-2008 har som innsatsområde 1: Kultur- og miljøbydel. 
Mål 1.1. lyder: Bydel Østensjø har et variert og mangfoldig kulturliv og egnede sosiale 
møteplasser. Videre heter det blant annet: Bydelen skal aktivt støtte opp om det positive 
arbeidet som drives i regi av lag og organisasjoner, og bydelen vil selv profilere kultur som 
viktig for et bærekraftig lokalsamfunn og for å forebygge segregering og sosiale problemer. 
Bydelen vil medvirke til å utvikle arenaer for sosiale og kulturelle sammenkomster og 
fellesarrangement som kan bli tradisjoner og bidra til bydelsidentitet. Det er et mål å bruke 
lokale kulturutøvere og kunstnere. Bydelen skal arbeide målrettet for å etablere en 
bydelsidentitet som Kultur- og miljøbydel Østensjø. 
 
I forbindelse med bydelsutvalgets budsjettvedtak for 2008, BU-sak 184/07, ble det fattet 
følgende vedtak:  
”Bydelsutvalget ønsker en bredere vurdering av erfaringene med Kulturbydelsatsingen  
høsten 2008, som bakgrunn for budsjettbehandlingen for 2009. Som del av dette, vurderes bl.a. 
utvidet samarbeid mellom bydelen, lokale kulturinstitusjoner som Manglerud kulturstasjon og 
Østensjø Barneteater, og lokale kunstnere.”  
 
Saksframstilling: 
Prosjektet Kulturbydel Østensjø ble etablert i BU-sak 51/04 etter forslag fra A og SV. 
Sammenfatning av kulturbydelsatsingen fra 2004 fram til budsjettbehandling 2008 finnes i 
vedlegget ”Kulturbydelsatsingen – historisk overblikk”. 
Styringsgruppa for Kulturbydel Østensjø evaluerte kulturbydelsatsingen høsten 2006 og avga 
innstilling med forslag til videreføring av kulturbydelsatsingen. Bydelsdirektør fulgte opp 
innstillingen i forslag til budsjett 2008. BU vedtok i den forbindelse følgende: 
”Satsing på kulturarbeid i bydelen videreføres i samarbeid med lag og organisasjoner, slik det 
framgår av styringsgruppas innstilling, med forslag om opprettelse av et eget kulturutvalg og 
videreføring av Kulturforum på permanent basis”.  
 
For å kunne foreta en vurdering av erfaringene med Kulturbydelsatsingen vil vi ta for oss  
• organiseringen av kultursatsingen og vurdere i hvilken grad denne kan sies å være 

hensiktsmessig 
• bruk av kulturmidler/ støtteordninger, herunder 

vurdering av måloppnåelse i forhold til aktivitetsplanpunktet: ”Det skal i aktuelle 
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sammenhenger søkes eksterne midler for i størst mulig grad å støtte opp om 
kulturaktiviteter i bydelen”. 

 
Deretter vurderes måloppnåelse ifht målformuleringer i strategisk plan, mål 1.1., der det 
framgår at kultursatsingen skal  
• støtte opp om det positive arbeidet som drives i regi av lag og organisasjoner 
• støtte opp om et variert og mangfoldig kulturliv 
• bidra til å utvikle arenaer for sosiale og kulturelle sammenkomster og fellesarrangementer 

som kan bli tradisjoner og bidra til bydelsidentitet 
• ha som mål å bruke lokale kulturutøvere og kunstnere 
 
Som del av dette, vurderes, i samsvar med verbalvedtak i BU-sak 184/07: ”…utvidet samarbeid 
mellom bydelen, lokale kulturinstitusjoner som Manglerud kulturstasjon og Østensjø 
Barneteater, og lokale kunstnere”. 
 
Organisering av kultursatsingen 
Bydelsutvalget vedtar budsjett inklusive økonomiske ressurser og prioriterte innsatsområder for 
kulturområdet. Innretning og profil på kulturbudsjettet er i stor grad et resultat av interne 
prosesser i partiene og partiene i mellom i bydelsutvalget.  
BU vedtar organisering av kultursatsingen, med føringer i form av mandat og retningslinjer for 
aktuelle fora/ ordninger.  
 
Bydelsutvikling-, miljø- og kulturkomiteen, BMK, er fagkomité og forbereder saker for 
bydelsutvalget. BMK har formell avgjørelsesmyndighet ved fordeling av frivillighetsmidler. I 
alle andre saker er BMK forberedende organ for BU. Det svært sjelden at kultursaker blir 
gjenstand for reell behandling i BU.  
 
Kulturutvalget er ikke del av det politiske system. Mandat og ressurser til disposisjon for 
utvalget er vedtatt av BU. Kulturutvalget skal blant annet kunne 
• uttale seg om kulturrelevante saker som skal behandles i BMK og BU, men kan også ta opp 

saker av eget initiativ og gi råd i de saker utvalget selv bestemmer. 
• disponere midler til kulturtiltak som BU stiller til disposisjon. Midlene skal benyttes til 

prosjekter og tiltak som 
o støtter opp om målsettingene for Kulturbydel Østensjø (jf Strategisk plan)  
o kan bidra til samarbeid og samarbeidsprosjekter mellom organisasjonene i bydelen 

som kan gi synergieffekter. 
• nedsette arbeidsgrupper til å utføre bestemte kulturtiltak, blant annet til å gjennomføre 

Bydelsdager. 
 
Kulturutvalget leder «Kulturforum» og inviterer til minst to åpne møter i året der alle 
organisasjonene i bydelen inviteres til deltakelse, og skal påse at rådets aktivitet blir gjort kjent 
blant bydelens organisasjoner og innbyggere. 
Ungdomsrådet og eldrerådet er begge råd som disponerer midler BU har vedtatt benyttet til 
kulturformål. Rådene er gitt fullmakt til omdisponeringer innenfor rammer vedtatt av BU. 
Rådene kan ha fullmakt til å drifte støtteordninger fra Oslo kommune sentralt iht gitte regler, de 
kan ha fullmakt til på eget initiativ å benytte sentrale/ eksterne støtteordninger o.a. 
 
Lag og organisasjoner i bydelen er selvstendige aktører på kulturområdet, og velger selv om og 
hvordan de vil ta del i den felles kultursatsingen. Lag og organisasjoner kan søke om støtte til 
aktiviteter, utstyr m.v. og de kan fremme forslag til større samarbeidsprosjekter, de kan benytte 
seg av bydelens ulike tilretteleggingstiltak, som utstyrsbanken, kulturkalenderen, bistand til å 
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skrive søknader innenfor diverse støtteordninger m.v. Lag og organisasjoner skal inviteres til 
kulturforum en til to ganger i året. 
 
Frivillige står sentralt i alt arbeidet til lag og organisasjoner, og har en særskilt rolle innen 
sosiale og kulturelle tiltak for eldre. Frivillig innsats på for eksempel eldresentrene utgjør et 
betydelig antall årsverk.  
Arbeidet innen lag og organisasjoner er også i alt vesentlig basert på frivillig innsats. 
 
Administrasjon og oppfølging innen kulturområdet er i hovedsak lagt til avdeling Barn og 
kultur. Etter at stillingen som kulturkonsulent ble inndratt, er enkelte kulturoppgaver fordelt til 
andre avdelinger der dette er ansett hensiktsmessig.  
Oppgavene innen kulturområdet dreier seg i hovedsak om  

koordinering og tilrettelegging 
sekretærfunksjoner for samarbeidsfora/ prosjektgrupper 
informasjonsfunksjoner 
saksbehandling m.v. innen kulturområdet. 
 

Forholdet mellom BU og BMK i behandlingen av saker innen kulturområdet er godt 
innarbeidet og synes i alt vesentlig å fungere iht intensjonene – BMK forbereder sakene og 
bydelsutvalget fatter vedtak, oftest identisk med vedtaket i komiteen, som således formaliserer 
vedtaket fattet i komiteen. 
 
Tilsynelatende er det heller ingen konflikt mellom det som er BMKs oppgaver og de oppgaver 
som gjennom mandat er tillagt kulturutvalget. Det er dog ønskelig at kulturutvalget i større grad 
involverer seg/ høres i saker innen kulturområdet. En slik involvering kan initieres av politisk 
nivå, av administrasjonen eller av utvalget selv. Slik involvering i politiske saker har kun 
funnet sted i et par tilfeller, - et eksempel er sak om utvikling av Bryn senter.  
Kulturutvalget bør også i større grad selv ta initiativ til å fremme saker overfor BMK/ BU. 
Slike initiativ vil representere en synliggjøring av en viktig intensjon med kulturutvalget – 
nemlig et utvidet samarbeid mellom bydelen og det sivile samfunn, der aktører innen det sivile 
samfunn gis økte muligheter for innflytelse. Et eksempel på slikt initiativ kan være 
kulturutvalgets forslag til kandidat til Frivillighetsprisen 2008, som BU enstemmig ga sin 
tilslutning til.  
 
BMK fatter vedtak i sak ad frivillighetsmidler uten at Kulturutvalget på noe vis er involvert, og 
slik bør det være også i framtida. Her stilles det store krav til likebehandling, antall søkere er 
svært høyt – gjerne over 100, og ordningen styres av detaljerte retningslinjer, og det fattes 
enkeltvedtak. 
 
Kulturutvalget disponerer en annen type ressurser. Dette er midler som i første rekke går til 
større samarbeidsprosjekter. Ordningen er lite kjent og tilfredsstiller i liten grad krav til 
likebehandling i offentlig forvaltning. Mer om dette i avsnittet Bruk av kulturmidler/ 
støtteordninger. 
Kulturutvalget er i mandatet gitt myndighet til å nedsette arbeidsgrupper til å utføre bestemte 
kulturtiltak, blant annet til å gjennomføre Bydelsdager. Kulturutvalget kan i enda større grad 
enn til nå få ansvaret for arbeidsgruppe i forbindelse med bydelsdagene. Dette er et stort og 
sammensatt arrangement med et stort antall delarrangementer. Kulturutvalget har god 
kjennskap til sentrale aktører til bydelsdagene og kan ha ansvar for så vel sammensetning av 
arbeidsgruppe som framdrift og disponering av midler avsatt til formålet. Hovedinnretning på 
bydelsdagene gis av føringer gitt av bydelsutvalget.  
Kulturutvalget har evaluert sin virksomhet og er opptatt av å få en friere rolle mht å kunne 
initiere og støtte opp om større samarbeidsprosjekter – og de ønsker at det er denne typen 
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prosjekter de i første rekke involveres i. De ønsker også å innta en mer proaktiv rolle overfor 
lag og organisasjoner sett i forhold til det som til nå har vært praktisert. 
 
Ungdomsrådet og eldrerådet har i løpet av bydelens satsing på kultur fått økende råderett over 
de midlene BU har avsatt til kulturformål, dels ved å få innflytelse på hvordan tiltak utformes i 
praksis, dels ved å kunne omdisponere midler innen rammer gitt av BU. Dette er i tråd med 
intensjonen om å ” gi slipp på kontrollen” og gi økt grad av myndighet og tillit til de som er 
engasjert i tiltak henholdsvis rettet mot ungdom og mot eldre. Erfaringer viser at både 
ungdomsråd og eldreråd er tilliten verdig. 
Det er av betydning at ungdomsrådet, henholdsvis eldrerådet, får myndighet på områder de vil 
ha myndighet på. Dette er i alt vesentlig tilfelle med de vedtak BU har fattet til nå, med unntak 
av at ungdomsrådet er gitt ansvar inn mot Barnas kulturfestival. Dette tiltaket er rettet mot barn 
opp til 12 år, dvs under det alderstrinn ungdomsrådet har som oppgave å betjene. Barnas 
kulturfestival kan med fordel overføres til kulturutvalget, som har god kjennskap til mulige 
lokale aktører.  En arbeidsgruppe kan med fordel være sammensatt av representanter fra lag og 
organisasjoner, samt fra bydelens tjenestesteder for barn i aldersgruppene 1 – 12 år. 
 
Det vil være av stor betydning at kulturutvalget kjenner til ungdomsrådets/ eldrerådets mandat 
og myndighet og at rådene på samme vis er kjent med kulturutvalgets mandat og hva dette 
innebærer i praksis. De kan gjerne samarbeide om tiltak – men det bør unngås at de ”tråkker i 
hverandres bed” uten at dette er avtalt. 
 
I videreføringen av kultursatsingen bør det jobbes med hvordan en best kan engasjere og 
involvere lag og organisasjoner. De må fortsatt kunne velge om de vil ta del i den felles 
kultursatsingen, men det må sikres at aktuell informasjon når fram til de det gjelder, det må 
sikres likeverdige muligheter for deltakelse og for å dra nytte av de økonomiske ressursene som 
er knyttet til kultursatsingen. Lag og organisasjoner vil måle kultursatsingens suksess opp mot 
den nytteverdi de har av satsingen. De vil hele tiden avveie innsats i forhold til utbytte. I dette 
ligger store utfordringer både for det politiske nivå, for kulturutvalget og for administrasjonen.  
 
Administrasjon har begrensede ressurser til bruk på kulturområdet. Noen av oppgavene som ble 
ivaretatt av kulturkonsulent kan vanskelig ivaretas på samme detaljnivå uten en slik stilling. 
Dette dreier seg blant annet om nettverksbygging og direkte deltakelse i enkelttiltak. 
Administrasjonen kan fortsatt ha en sentral rolle når det gjelder 

o koordinering og tilrettelegging 
o sekretærfunksjoner for enkelte samarbeidsfora 
o informasjon og markedsføring 
o saksbehandling innen kulturområdet. 

 
Det er hevdet i oppsummeringen fra prosjekt Kulturbydel Østensjø og av kulturutvalget at det 
er viktig at administrasjonen gis tilstrekkelig myndighet for å kunne samhandle med det sivile 
samfunn ”på en tilstrekkelig fleksibel og ekspeditt måte”.  Rask oppfølging og 
tilbakemeldinger på initiativ fra frivillige kan være avgjørende for om et prosjekt blir 
gjennomført som planlagt; ofte vil det være nødvendig å ”smi mens jernet er varmt”. Dette må 
imidlertid holdes opp mot krav til likebehandling og krav til like muligheter. I dette ligger krav 
til at aktuelle ordninger skal være kjent for mulige aktører. 

 
Kulturmidler/ støtteordninger  
Regler for tilskuddsforvaltningen 
I bystyresak 503/2002 Regler for tilskuddsforvaltning – instruks om utforming av 
tilskuddsordningene i Oslo kommune er det fastsatt instruks som omfatter tilskudd av midler til 
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tilskuddsordninger som bystyret bevilger i de årlige budsjettvedtakene, og hvor myndigheten til 
å fordele tilskuddet er delegert, - se vedlegg.  
For bydelen skal instruksen gjelde som interne retningslinjer til bruk i utarbeidelse og 
forvaltning av tilskuddsordninger.  
 
Retningslinjene skal sikre god forvaltning, styring og oppfølging av tilskuddsordninger og påse 
at krav satt i forvaltningsloven og offentlighetsloven følges. 
Det medfører blant annet at:  

- formålet med tilskuddet skal defineres entydig og presist 
- informasjon om tilskuddsordningen skal kunngjøres 
- det skal fattes et vedtak om tildeling, eventuelt avslag på tildeling 
- det er klageadgang dersom søknadene avslås eller ikke innvilges fullt ut 
- det skal føres kontroll med mottakers bruk av midlene. 

 
Med tilskudd i disse retningslinjene siktes det til kommunale pengeytelse som gis på grunnlag 
av søknad. Tildeling av frivillighetsmidler er eksempel på tildelinger som krever at 
retningslinjene følges. 
 
Midler til disposisjon for BMK og kulturutvalget 
Når det gjelder bydelens midler avsatt i budsjett til disposisjon for Kulturutvalget og BMK, vil 
det stilles krav om saksbehandling i henhold til retningslinjene, dersom tildelinger gis på 
grunnlag av søknad.  
Dersom det ikke er en søknad som ligger til grunn for tildelingen, stilles ikke de samme krav til 
saksbehandling iht retningslinjene, men for at enkeltpersoner/grupper/lag/organisasjoner skal 
likebehandles, må ordningen med avsatte midler som kan realisere særskilte prosjekter/gode 
ideer, gjøres kjent, inklusive informasjon om hva midlene kan disponeres til og hvordan man 
kan komme i betraktning for tildeling. Kravene satt i forvaltningsloven og offentlighetsloven 
må følges. 
Etter bydelsdirektørens vurdering medfører dette at de ressursene som disponeres av BMK ikke 
kan gå til enkelttiltak, med mindre avsetningens formål og hvem som kan nyttiggjøre seg 
midlene er gjort allment kjent. Likeledes må midler til disposisjon for kulturutvalget være gjort 
kjent både hva angår formål og målgruppe.  
For begge ordningene, dersom de videreføres, kan en videreføre dagens praksis med at midlene 
fordeles gjennom året ut fra innspill/ ideer, uten noen form for frist. Det vil da være 
hensiktsmessig å opplyse at ordningen gjelder så langt midlene rekker, gjerne også opplyse om 
når det ikke er mer igjen av midlene.  
 
Direktebevilgninger 
Der BU i budsjettbehandlingen fatter vedtak om midler til særskilte kulturelle formål, er dette 
ofte til aktivitet som inngår i kommunal tjenesteproduksjon, eller utføres i nær sammenheng 
med virksomheten, gjerne i samarbeid mellom kommunal virksomhet og organisasjoner/ 
brukere. Vi vurderer dette som midler som ikke omfattes av retningslinjene for 
tilskuddsordninger. Dette gjelder tiltak som for eksempel bydelsdagene, Ungdommens 
kulturmønstring (UKM), eldredagen og liknende.  
Denne typen direktebevilgninger er av stor betydning mht muligheter for langsiktig planlegging 
og bør videreføres i den grad budsjettsituasjonen gir rom for det. 
Direktebevilgningene er i 2007 og 2008 gitt med store fullmakter til blant annet ungdomsrådet 
og eldrerådet. Rådene er gitt muligheter for omdisponeringer i bevilgninger gitt til henholdsvis 
barn/ unge og eldre, noe som gir økt fleksibilitet og som bør videreføres. 
 
Administrasjonen er særlig bedt om å vurdere forholdet til Østensjø barne- og ungdomsteater 
og Oslo musikk- og kulturskole. Begge disse er tidligere gitt direktestøtte gjennom bydelens 
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budsjett. Når det gjelder støtte til Østensjø barne- og ungdomsteater anser bydelsdirektør at her 
kommer krav om likebehandling til anvendelse, og støtte vil være underlagt krav iht regler for 
tilskuddsforvaltningen, ref. bystyresak 503/2002. 
Når det gjelder Oslo musikk- og kulturskole, avdeling Manglerud, så er dette en kommunal 
virksomhet med eget budsjett fastsatt av bystyret, på lik linje med bydelen. Bydelsdirektør 
finner det ikke riktig å bruke bydelens ressurser til å øke budsjettene til andre offentlige 
virksomheter. 
I den grad bydelen skal benytte ressurser inn mot denne typen virksomhet, så må det være i helt 
konkrete samarbeidstiltak, der bydelen aktivt definerer konkrete mål. 
 
Frivillighetsmidler 
Siden bydelsreformen 2004, har BU årlig satt av frivillighetsmidler i forbindelse med 
budsjettbehandlingen.  
Retningslinjer for tilskudd ble sist revidert i BU i sak 7/05, samt i BMK-sak 81/05. 
Utviklingen mht avsatte midler, antall søknader/søknadssum fra 2004 til 2008 er som følger:  
År Til disposisjon, kr Antall søknader Søknadssum, kr 
2004 850 000* 76 1 447 360
2005 640 000 122 2 801 910
2006 700 000 114 2 556 511
2007 1 000 000 130 3 250 721
2008 400 000 105 2 239 198

* Kr 600 000 avsatt i forbindelse med budsjettbehandling 2004 + kr 250 000 avsatt i tilleggsbevilgning i forbindelse med 
budsjettrevisjonen 2004, sak BU 64/04.  
BMK er gitt myndighet til å fordele midlene etter søknad fra bydelens frivillige lag, 
organisasjoner, foreninger, institusjoner, grupper og enkeltpersoner som hovedsakelig driver 
frivillig arbeid.  
Retningslinjene skal sikre likebehandling av søkere. I henhold til forvaltingslovens § 28 er det 
klageadgang ved avslåtte søknader og søknader som ikke innvilges fullt ut. Retningslinjer vil 
alltid være gjenstand for tolking, men det er viktig at komiteen er konsekvent i forbindelse med 
tolking av retningslinjer i forbindelse med tildelingene.  
Med den bakgrunn har administrasjonen holdt formøter med BMK for å drøfte prinsipper og 
dilemmaer i forbindelse med behandling av søknader om frivillighetsmidler, før innstillingen 
har blitt utarbeidet. 

Det har vært viktig for komiteen at mange har fått støtte for å stimulere til fortsatt aktivitet. 
For inneværende års tildeling førte dette til at støtteberettigede fikk mellom kr 2 000 og kr 6 
470. Ingen lag/organisasjon fikk mer enn kr 6 470, selv om de søkte om midler til flere 
prosjekter. 76 søknader ble støttet, gjennomsnittlig stønadssum var på ca kr 5 263. I 2007 var 
høyeste støttebeløp kr 29 000, i 2006 kr 16 000. Det sier seg selv at det vil kunne ligge større 
motivasjon i beløp av den størrelsesorden som ble utdelt i 2006 og 2007 enn i de beløp som ble 
utdelt i 2008. 
Dersom BU avsetter et relativt beskjedent beløp til frivillighetsmidler, kan det være behov for å 
prioritere hvilke type tiltak, eventuelt hvilke målgrupper, som skal prioriteres. Legger vi 
målsettingene for kulturbydelssatsingen til grunn og ser på hva som fremmer disse 
målsettingene, så bør en kanskje prioritere aktivitet fram for utstyr, åpne sosiale arrangementer 
framfor lukkede tiltak, prosjekter der flere aktører samarbeider framfor tiltak innad i egen 
organisasjon. 
På samme måte kan BU velge bestemte målgrupper, som barn og unge, eldre, mennesker med 
nedsatt funksjonsevne, flerkulturelle målgrupper og lignende. 
Bydelsdirektør foreslår på bakgrunn av overnevnte at retningslinjene for fordeling av 
frivillighetsmidler opprettholdes, med tillegg av nytt punkt: 
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• Bydelsutvalget vurderer i forbindelse med budsjettbehandlingen eventuelle målgrupper/ 
tiltak som skal prioriteres påfølgende år. Eventuelle avgrensinger skal kunngjøres sammen 
med utlysningen av midlene. 

 
Bydelsprisene 
reguleres av egne retningslinjer, og prisene er utlyst slik at alle kan foreslå kandidater. Det bør 
tilstrebes at bydelsprisene over tid er av relativt likt omfang, slik at en og samme pris oppleves 
som ”den samme prisen” fra år til år. Prisenes ”verdi” bør således legges på et nivå som er 
overkommelig over tid.  
 
Eksterne midler 
”Det skal i aktuelle sammenhenger søkes eksterne midler for i størst mulig grad å støtte opp 
om kulturaktiviteter i bydelen”, har vært et aktivitetsplanpunkt i de siste års 
budsjettdokumenter.  
Lag, organisasjoner og brukere ved bydelens tjenestesteder benytter bydelen som veileder i 
forbindelse med søknader om eksterne midler, - eksempler kan være ungdom som ønsker 
bistand i forbindelse med søknad til Frifond, band som ønsker hjelp i forbindelse med søknad 
om utstyr fra Musikkverkstedsordninga, eller Abildsø gård som ber om veiledning i forbindelse 
med søknad om midler fra Oslo kommunes tilskuddsordning Støtte til større kulturtiltak.  
Det foreligger ingen samlet oversikt over hva som er gitt av tilskudd i slike sammenhenger, 
men det dreier seg om flere hundre tusen kroner.  
En annen ordning er Den gylne spaserstokk, der bydelen, i samarbeid med lag og 
organisasjoner, for 2008-2009 har søkt om støtte til 9 ulike tiltak. 
Det gjøres altså en god del på dette området, men mulighetene er langt større enn det en i dag 
har klart å nyttiggjøre seg. Dette er i stor grad et spørsmål om ressurser – søknader er 
tidkrevende og noe går vi nok av den grunn glipp av.  
På bydelens nettsider er det en oversikt over aktuelle støtteordninger. Ordningen må oppdateres 
med jevne mellomrom dersom den skal ha verdi. 
 
 
Måloppnåelse i henhold til strategisk plan, mål 1.1. 
 
Kulturbydelsatsingen skal støtte opp om det positive arbeidet som drives i regi av lag og 
organisasjoner 
Dette målet kan sies å være nådd dels gjennom satsingen som sådan, med økt fokus på kultur 
og kulturelle aktiviteter, dels gjennom etablering av utstyrsbank, kulturkalender, bistand i 
forbindelse med søknader til ulike støtteordninger m.v.   
Utstyrsbanken kan melde om godt utlån. Som eksempler kan nevnes:  
Telt, benker og bord til diverse arrangementer er til utlån tre-fire ganger hver uke i 
sommermånedene, mindre i vinterhalvåret. 
Musikkanlegg, lysanlegg og sceneelementer er jevnlig til utlån og det meldes om behov for 
både flere mikrofoner, sceneelementer og annet utstyr til øvinger og konserter. 
Bærbar PC er lånt ut 8 ganger i perioden 2006/6007.  
Projektor er lånt ut 35 ganger fra 2006. Benyttes flittig av lag og foreninger, som for eksempel 
Østensjøvannets venner. 
Kulturkalenderen er benyttet av flere lag og organisasjoner, men systemet har sviktet i store 
deler av 2008. Feilen er nå rettet opp.  
Bydelens nettsider og oppslagstavler tas i bruk i økende grad til markedsføring av 
arrangementer i regi av lag og organisasjoner og av bydelens tjenestesteder. Det kommer stadig 
flere tilbakemeldinger om at publikum har sett arrangementer annonsert på nettsidene våre.  
Nordstrands blad og Aften 
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Bydelen har ofte en aktiv rolle når det gjelder å få arrangementer i regi av lag og organisasjoner 
profilert i media. Særlig Nordstrand blad er interessert i tips om arrangementer og spesielle 
tiltak og er gode å ha, både til forhåndsomtale og til reportasjer fra de aktuelle arrangementene.  
Likeledes jobbes det med at tjenestestedene benytter media i profileringen av egne 
kulturarrangementer.  
Administrasjonen er bevisst på markedsføring av Kulturbydel Østensjø i slike sammenhenger, 
blant annet ved å framheve der arrangementer/ tiltak er støttet av Bydel Østensjø.  
 
Samlet sett må en kunne anta at dette av lag og organisasjoner oppleves som at bydelen støtter 
opp om det positive arbeidet som drives i regi av lag og organisasjoner. Det bør dog bemerkes 
at det gjerne er de samme lagene som gang på gang benytter seg av mulighetene, og således bør 
det være et mål å nå fram til flere aktuelle ”brukere”. 
 
 
Kulturbydelsatsingen skal støtte opp om et variert og mangfoldig kulturliv 
Målet kan sies å være nådd gjennom stor spennvidde i tiltak som er støttet i forbindelse med 
kulturbydelsatsingen. Det er gitt støtte til varierte tiltak som kulturkart, låtskriververksted, 
idrettsleik, Spillet om Sarabråten, Advokat Hermansen, prosjekt SkoleGård, Beiteprosjekt på 
Bakkehavn gård, Kulturvennskap, Prosjekt Grønn Omsorg med istandsetting av drivhus, mobil 
fotoutstilling med utgangspunkt i lokalhistoriske bilder m.m.m. 
Likeledes vil bredden av aktivitet under bydelsdager og andre større arrangementer understreke 
at kulturbydelssatsingen støtter opp om et variert og mangfoldig kulturliv: Her har vi hatt 
kulturvandringer, danseoppvisninger, turtrim, utegudstjeneste, forfatterbesøk, drilloppvisning, 
samlivsforedrag, kinesisk kalligrafi, punk, jazz og rock, klassisk og dansebandmusikk, 
billedutstillinger m.m.m. 
 
Kulturbydelsatsingen skal bidra til å utvikle arenaer for sosiale og kulturelle sammenkomster 
og fellesarrangementer som kan bli tradisjoner og bidra til bydelsidentitet 
Etter tre år har bydelsdagene funnet sin form. I 2007 og 2008 er det gjennomført vellykkede 
arrangementer. Bydelsdagene er desentralisert på den måten at vi flere dager på rad har større 
og mindre kulturarrangementer spredt rundt i bydelen. I 2008 var det over 50 ulike 
arrangementer, der enda flere lag og organisasjoner var involvert – og publikum stiller opp! 
Presseoppslag viser at her har vi et konsept som nok bidrar til både stolthet og bydelsidentitet.  
Ungdommens kulturmønstring (UKM),  LAN (Local area network) og Eldredagen er videreført 
og inngår i det som nå er tradisjoner i Bydel Østensjø. Barnas kulturfestival, Skøyenåsen Open 
og Spillet om Sarabråten, er blant nykommerne som er i ferd med å gjøre tradisjon av seg. 
Blant arrangementer som er tradisjon er også senlørdagsarrangementer i regi av fritidsklubbene 
og Verdensdagen for psykisk helse, som nå markeres for 5. år på rad. 
 
Kulturbydelsatsingen har som mål å bruke lokale kulturutøvere og kunstnere 
Lokale kulturutøvere og kunstnere er i stor grad benyttet i arrangementer under bydelsdagene 
og ved en rekke andre anledninger. Her kan lista fort bli lang, men vi trekker fram noen: Egil 
Hegerberg, Tom Mathisen, Sissel Gran, Christian Ingebrigtsen, Hilde Heltberg, Tove Nilsen, 
Østensjø barne- og ungdomsteater, Marit Nicolaysen, og opptredener fra lokale kor, korps, 
turngrupper, dansegrupper, m.m.m. 
Lokale kunstnere har søkt om prosjektmidler, blant annet i forbindelse med fordeling 
frivillighetsmidler, men søknadene er vurdert å falle utenfor retningslinjene. Her bør en søke å 
få til ordninger - blant annet i videre satsing på større samarbeidsprosjekter - der en 
tilrettelegger for denne typen innspill, eventuelt også inviterer særskilt lokale kunstnere til 
deltakelse. Det vises til det som er sagt om utlysning/ bekjentgjøring av midler som disponeres 
av BMK/ kulturutvalget. 
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Selv om kulturutøvere og lokale kunstnere er benyttet i en rekke arrangementer, er det altså et 
langt større potensial på dette området. 
Det samme kan gjelde kulturinstitusjoner som Østensjø barne- og ungdomsteater og Oslo 
musikk- og kulturskole, som på samme vis vil være velkomne til å komme med innspill til 
konkrete samarbeidsprosjekter, på linje med andre mulige aktører. Med det kan de inngå i en 
bredere sammenheng og få profilert seg som kulturutøvere i bydelen.  
 
Oppsummering 
Kulturbydelsatsingen må kunne oppsummeres som vellykket, tatt i betraktning den korte tiden 
satsingen har vært i gang. Denne evalueringen viser samtidig at det er stort potensial for 
forbedringer på de fleste områder. Det anbefales at kulturbydelsatsingen i hovedsak videreføres 
som i dag hva angår mål og organisering.  
Når det gjelder bruk av midler til kultursatsingen må dette ses i lys av bydelens totale 
budsjettramme og de oppgaver bydelen er forpliktet til å løse. De midler en velger å benytte til 
kulturformål bør målrettes bedre, og det bør sikres likeverdige muligheter for aktuelle aktører 
når det gjelder å kunne dra nytte av aktuelle ordninger. I tillegg bør følgende punkter stå 
sentralt i en fortsatt kultursatsing: 
1. Den videre kultursatsingen bør ha fokus på hvordan en best kan engasjere og involvere lag 

og organisasjoner. De må fortsatt kunne velge om de vil ta del i den felles kultursatsingen, 
men det må sikres at aktuell informasjon når fram til de det gjelder, det må sikres 
likeverdige muligheter for deltakelse og for å dra nytte av de økonomiske ressursene som er 
knyttet til kultursatsingen. 

2. Ordningen med avsatte midler som kan realisere særskilte prosjekter/gode ideer gjøres 
kjent, inklusive informasjon om hva midlene kan disponeres til og hvordan man kan 
komme i betraktning for tildeling. Dette medfører at de ressursene som disponeres av BMK 
ikke kan gå til enkelttiltak, med mindre avsetningens formål og hvem som kan nyttiggjøre 
seg midlene er gjort allment kjent. Likeledes må midler til disposisjon for kulturutvalget 
være gjort kjent både hva angår formål og målgruppe. For begge ordningene, dersom de 
videreføres, kan en videreføre dagens praksis med at midlene fordeles gjennom året ut fra 
innspill/ ideer, uten noen form for frist. Det vil da være hensiktsmessig å opplyse at 
ordningen gjelder så langt midlene rekker, gjerne også opplyse om når det ikke er mer igjen 
av midlene.  

3. Direktebevilgninger til tiltak som bydelsdagene, UKM, LAN og liknende er av stor 
betydning mht muligheter for langsiktig planlegging og bør videreføres i den grad 
budsjettsituasjonen gir rom for det. 

4. Ordningen med at rådene gis muligheter for omdisponeringer i bevilgninger gitt til 
henholdsvis barn/ unge og eldre, gir økt fleksibilitet og bør videreføres. 

5. Retningslinjene for fordeling av frivillighetsmidler opprettholdes, med tillegg av nytt punkt: 
o Bydelsutvalget vurderer i forbindelse med budsjettbehandlingen eventuelle 

målgrupper/ tiltak som skal prioriteres påfølgende år. Eventuelle avgrensinger skal 
kunngjøres sammen med utlysningen av midlene. 

6. Det er ønskelig at kulturutvalget i større grad involverer seg/ høres i saker innen 
kulturområdet. En slik involvering kan initieres av politisk nivå, av administrasjonen eller 
av utvalget selv. Kulturutvalget bør i større grad ta initiativ til å fremme saker overfor 
BMK/ BU. 

7. Kulturutvalget bør få en friere rolle mht å kunne initiere og støtte opp om større 
samarbeidsprosjekter. Utvalget ønsker også å innta en mer proaktiv rolle overfor lag og 
organisasjoner sett i forhold til det som til nå har vært praktisert. Oppgaver i denne 
forbindelse må i en viss grad kunne finansieres av de midler utvalget disponerer, enten det 
utføres av bydelens ansatte, utvalgets medlemmer, eller andre som måtte være skikket til 
oppgaven. 
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8. Ansvar for Barnas kulturfestival overføres til kulturutvalget, som har god kjennskap til 
mulige lokale aktører. En arbeidsgruppe sammensatt av representanter fra lag og 
organisasjoner, samt fra bydelens tjenestesteder for barn i aldersgruppene 1 – 12 år, står for 
planlegging og gjennomføring. 

9. Det bør tilstrebes at bydelsprisene over tid er av relativt likt omfang, slik at en og samme 
pris oppleves som ”den samme prisen” fra år til år. 

10. I den videre satsing på større samarbeidsprosjekter bør det legges til rette for at også 
innspill fra lokale kunstnere kan komme i betraktning, eventuelt også invitere særskilt 
lokale kunstnere til deltakelse. Det samme kan gjelde kulturinstitusjoner som Østensjø 
barne- og ungdomsteater og Oslo musikk- og kulturskole, som kan komme med innspill til 
konkrete samarbeidsprosjekter, på linje med andre aktører. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Bydelsutvalget gir sin tilslutning til oppsummeringen slik den fremkommer i 
saksframlegget 

2. Administrasjonen bes følge opp føringene i oppsummeringen i forslag til budsjett 2009  
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg: 
- Kulturbydelsatsingen – historisk overblikk pr 15.10.2008 
- Frivillighetsmidler, reviderte retningslinjer for 2009 
- Retningslinjer – Bystyresak 503/2002 
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Sak 196/08  Lokal samarbeidsavtale NAV Oslo og Bydel Østensjø  
 
Arkivsak: 200500299 
Arkivkode: 301 
Saksbehandler: Borgny Arthur 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 27.10.08 89/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 196/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
LOKAL SAMARBEIDSAVTALE NAV OSLO OG BYDEL ØSTENSJØ  
Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet. 
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Sak 197/08  Høring - av handlingsprogram for universell utforming 
2009 - 2012 til utvalg og råd  
 
Arkivsak: 200600592 
Arkivkode: 343.1 
Saksbehandler: Heidi Vargeid 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 27.10.08  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 27.10.08 74/08  
Omsorgskomite 27.10.08  
Oppvekstkomite 27.10.08 90/08  
Råd for funksjonshemmede 28.10.08  
Bydelsutvalget 03.11.08 197/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
HØRING - AV HANDLINGSPROGRAM FOR UNIVERSELL UTFORMING 2009 - 
2012 TIL UTVALG OG RÅD  
 
Bakgrunn: 
Bydelen mottok den 29.09.2008 en høringsutgave av Samferdselsetatens handlingsplan for 
universell utforming 2009-2012. Det bes om innspill og kommentarer fra bydelene og 
brukerorganisasjonene innen 23.10.2008. Da fristen for innspill og kommentarer er satt 
tidligere enn datoene for de neste møtene i utvalg og råd i Bydel Østensjø vil bydelens uttalelse 
bli ettersendt Samferdselsetaten.  
 
Handlingsplan for universell utforming er en oppfølging av følgende kommunale 
styringsdokumenter: Forslag til Oslo kommunes strategiske plan for universell utforming, 
strategisk plan for Samferdselsetaten 2008-2011 og strategisk dokument for etatens arbeid med 
universell utforming. Handlingsplanen er først og fremst et internt verktøy i forhold til 
Samferdselsetatens arbeid med universell utforming og tilgjengelighet for alle. Hensikten er å 
systematisere og prioritere tiltak innenfor Samferdselsetatens ansvarsområde. På grunn av 
behovet for koordinering og samarbeid på tvers av forvaltningsgrenser ønsker 
Samferdselsetaten å sende handlingsplanen på høring til berørte etater og virksomheter, bydeler 
og brukerorganisasjonene.  
 
Saksframstilling: 
Samferdselsetaten har som mål å inkludere universell utforming i planleggingen og forvaltning 
av det kommunale veinettet slik at offentlige byrom oppleves som funksjonelle og attraktive for 
alle brukere.  
 
Dette innebærer at i tillegg til å ta hensyn til universell utforming i planlegging skal det ivaretas 
i oppfølging og kontroll av bruken av veinettet, samt gjennom drift og vedlikehold.  
 
Planen for kollektivtiltak ivaretas som et eget satsningsområde og ikke i handlingsplanen.  
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Tiltakene som samferdselsetaten prioriterer er blant annet å sikre de ansattes kompetanse på 
universell utforming. I tillegg prioriteres gode samarbeidsrutiner med brukerorganisasjonene 
samt andre etater og virksomheter. Handlingsplanen innholder dessuten mål som skal sikre god 
informasjonsflyt til publikum og andre etater. 
 
En tilstandsregistrering legger grunnlag for blant annet de fysiske tiltakene etaten planlegger. 
Handlingsplanens beskrivelse av de fysiske tiltakene omfatter utbedringer som retter seg 
konkret mot forbedringer av tilgjengligheten i Oslo. God planlegging, oppfølging, kontroll og 
bruk av sanksjoner bidrar til å sikre tilgjenglighet ved anleggs- og gravearbeid. Tiltakene 
omfatter i tillegg krav til utførelse av drift og vedlikehold for å sikre tilgjenglighet, både 
sommer- og vinterstid. Til slutt har Samferdselsetaten satt opp mål om å sikre gode 
evalueringsrutiner som skal skje i samarbeid med brukerorganisasjonene. 
 
Konklusjon: 
Utkast til handlingsplan synes å være et godt bidrag til å sikre universell utforming og økt 
tilgjenglighet for Oslos borgere. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget slutter seg til utkast til Samferdselsetatens handlingsprogram for universell 
utforming 2009-2012. 
 
 
 
Tove Stien /s        Borgny Arthur /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 198/08  Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid. Sykkelrute 
E6-Enebakkveien. Gang- og sykkelveg ved Abildsø.  
 
Arkivsak: 200800669 
Arkivkode: 512 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 27.10.08 75/08  
Bydelsutvalget 03.11.08 198/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
VARSEL OM OPPSTART AV REGULERINGSPLANARBEID. SYKKELRUTE E6-
ENEBAKKVEIEN. GANG- OG SYKKELVEG VED ABILDSØ.  
 
Bakgrunn: 
Det vises til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid. Sykkelrute E6 – Enebakkveien. 
Gang- og sykkelveg ved Abildsø fra Statens vegvesen. Merknader til planforslaget bes 
oversendes Statens vegvesen innen 13. november. 
 
 
Saksframstilling: 
Reguleringsarbeidet omfatter en ca. 1 km lang strekning mellom snuplassen i Enebakkveien 
(ved Living) og krysset mellom Enebakkveien og Østensjøveien. Tiltaket består av ny separat 
gang- og sykkelveg eller at det utføres sykkeltiltak i eksisterende veg. Et tredje alternativ langs 
E6 ble mailet over til administrasjonen 16.10.2006 (se vedlegg). 
 
Følgende trasealternativer varsles: 
Alternativ A langs Enebakkveien. 
Alternativ B over fjernvarmetraseen. 
Alternativ C langs E-6. 
 
Administrasjonens vurderinger: 
Administrasjonen har mottatt kopi av uttalelse fra Multehaug sameie og Konglerudtoppen 
boligsameie som ønsker traseen lagt langs E6 fra Living og frem til Lambertseterveien. 
 
Av hensyn til de biologiske verdier Bjørnsenskogen representerer vil alternativ A eller C berøre 
området minst.  
Det bør kartlegges hvilke konsekvenser framføring av traseen langs E6 frem til 
Lambertseterveien evt. vil ha for Bjørnsenskogen. 
 
Av hensyn til at skolebarn benytter Enebakkveien og i dagens situasjon har bredt fortau 
tigjengelig bør alternativ C velges. 
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Vedrørende varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for sykkelrute E6 - Enebakkveien, 
gang- og sykkelveg ved Abildsø mener Bydel Østensjø at alternativ C bør velges. Det bør 
kartlegges hvilke konsekvenser framføring av traseen langs E-6 frem til Lambertseterveien evt. 
vil ha for Bjørnsenskogens biologiske verdier. 
 
 
 
Tove Stien         Kari Bjørneboe   
Bydelsdirektør         bydelsoverlege 
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